
UCHWAŁA NR VIII/139/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg 
powiatowych nr 2010D i 2018D w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z planowaną budową 

ścieżek rowerowych.

Na podstawie art. 8 ust.2a i art. 18 ust.2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U.2019.506) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. 
Dz.U.2018.2068 z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg 
powiatowych : 

1) nr 2010D – działka nr 39 AM-25 obręb Kąty Wrocławskie, gmina Kąty Wrocławskie, i działka nr 524/1 AM-1 
obręb Nowa Wieś Kącka, gmina Kąty Wrocławskie – na odcinku długości ok. 1,2 km od skrzyżowania z ul. 
Spółdzielczą w Kątach Wrocławskich do skrzyżowania z ul. Jarzębinową w Nowej Wsi Kąckiej, w zakresie 
planowanej do realizacji ścieżki rowerowej. Budowa ścieżki rowerowej realizowana będzie w ramach zadania 
inwestycyjnego „Budowa sieci dróg rowerowych oraz B&R na terenie gminy Kąty Wrocławskie – droga 
rowerowa Katy Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka oraz Sadków – Sadowice”, które dofinansowane będzie ze 
środków RPO WD 2014-2020.

2) nr 2018D – nr 171 AM-1 obręb Sadków, gmina Kąty Wrocławskie na odcinku długości ok. 0,6 km od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 347 do przejazdu kolejowego oraz części działki nr 114 AM-1 obręb 
Małkowice, gmina Kąty Wrocławskie – na odcinku długości ok. 0,98 km od skrzyżowania z  ul. Na Wzgórzu 
do istniejącego chodnika  (granica obrębu Małkowice). Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 
realizowana będzie w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa sieci dróg rowerowych oraz B&R na terenie 
gminy Kąty Wrocławskie – droga rowerowa Katy Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka oraz Sadków – 
Sadowice”, oraz zadania inwestycyjnego „Poprawa transportowej mobilności mieszkańców poprzez budowę 
sieci dróg rowerowych oraz budowę obiektów : Parkuj i Jedź i B&R na terenie gmin Jelcz Laskowice, Kąty 
Wrocławskie, Sobótka", które dofinansowane będą ze środków RPO WD 2014-2020. w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora, należącego do zadań Zarządu Powiatu Wrocławskiego jako zarządcy dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Wrocławskiego, wynikające z art. 20 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych.

§ 2. Przejęcie od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania drogami publicznymi, o których mowa w 
§ 1 niniejszej uchwały, realizowane będzie poprzez pełnienie przez Gminę Kąty Wrocławskie funkcji inwestora, 
a następnie zarządcy wykonanych ścieżek rowerowych. Szczegółowa lokalizacja odcinków dróg została 
przedstawiona na załączniku graficznym.

§ 3. Przejecie funkcji inwestora i zarządcy odcinków dróg powiatowych, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały nastąpi na okres realizacji przedmiotowego zadania oraz na okres trwałości projektu, jednak nie dłużej niż 
do 31 grudnia 2028 r.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie do zawarcia porozumienia z Zarządem 
Powiatu Wrocławskiego regulującego szczegółowo zakres i zasady współpracy, zasady udostępniania działek nr 
39 AM-25 obręb Kąty Wrocławskie, gmina Kąty Wrocławskie, gmina Kąty Wrocławskie, nr 524/1 AM-1 obręb 
Nowa Wieś Kącka, gmina Kąty Wrocławskie, nr 171 AM-1 obręb Sadków, gmina Kąty Wrocławskie, części 
działki nr 114 AM-1 obręb Małkowice, gmina Kąty Wrocławskie, oraz wzajemne rozliczenia w związku 
z realizacją zadań, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

Id: 5C5864EF-CC2E-45F8-ACB2-615CA3F8B9F5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 5C5864EF-CC2E-45F8-ACB2-615CA3F8B9F5. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg 

powiatowych nr 2010D i 2018D w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z planowaną 

budową ścieżek rowerowych. 

 

 
Droga Powiatowa nr 2010D Kąty Wrocławskie – Nowa Wieś Kącka 

 

 
Droga Powiatowa nr 2018D Sadków 

Załącznik do uchwały Nr VIII/139/19

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: 5C5864EF-CC2E-45F8-ACB2-615CA3F8B9F5. Podpisany Strona 1



 

 

 

  
Droga Powiatowa nr 2018D Malkowice – Sadków/Sadowice 

 

Id: 5C5864EF-CC2E-45F8-ACB2-615CA3F8B9F5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały pozwoli Gminie na realizację zadań polegających na budowie ścieżek

rowerowych w pasie dróg powiatowych na 2010D na odcinku Nowa Wieś Kącka – Kąty

Wrocławskie oraz 2018D na odcinku Sadków – Sadowice i Małkowice od skrzyżowania z ul. Na

Wzgórzu do istniejącego chodnika (granica obrębu Małkowice), na które Gmina Kąty Wrocławskie

ubiega się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Oś priorytetowa 3: Gospodarka niskoemisyjna, działanie 3.4

Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, podziałanie 3.4.2, Wdrażanie strategii niskoemisyjnych –

ZIT WrOF.

Podjęcie uchwały umożliwi podpisanie porozumienia między Gminą i Powiatem Wrocławskim.

Id: 5C5864EF-CC2E-45F8-ACB2-615CA3F8B9F5. Podpisany Strona 1




